
JUEVES 29 DE MARZO DE 2018Pág. 42 B.O.C.M. Núm. 76

B
O

C
M

-2
01

80
32

9-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

D) Anuncios

Consejería de Economía, Empleo y Hacienda

3 RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2018, de la Dirección General de Trabajo de
la Consejería de Economía, Empleo y Hacienda, sobre registro, depósito y pu-
blicación de la revisión salarial del convenio colectivo de la empresa “Eulen,
Sociedad Anónima” (Servicios Auxiliares) (código número 28011190012000).

Examinada el Acta de Revisión Salarial del Convenio Colectivo de la empresa “Eulen,
Sociedad Anónima” (Servicios Auxiliares), suscrita por la Comisión Negociadora del mismo,
el día 27 de octubre de 2017, completada la documentación exigida en los artículos 6 y 7
del Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre registro y depósito de convenios y acuer-
dos colectivos de trabajo, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 2.1.a) de dicho
Real Decreto, en el artículo 90.2 y 3 del Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los Tra-
bajadores, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre, y en el artícu-
lo 14 del Decreto 193/2015, de 4 de agosto, por el que se establece la estructura orgánica
de la Consejería de Economía, Empleo y Hacienda y por el que se regulan sus competen-
cias, esta Dirección General,

RESUELVE

1. Inscribir dicha Revisión Salarial, del Convenio Colectivo en el Registro Especial
de Convenios Colectivos de esta Dirección y proceder al correspondiente depósito en este
Organismo.

2. Disponer la publicación del presente Anexo, obligatoria y gratuita, en el BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Madrid, a 19 de febrero de 2018.—El Director General de Trabajo, Ángel Jurado Segovia.

ACTA DE LA REUNIÓN DE LA MESA NEGOCIADORA
DEL CONVENIO COLECTIVO DE LA EMPRESA

“EULEN, SOCIEDAD ANÓNIMA”
SERVICIO DE SERVICIOS AUXILIARES

Por la empresa:
— Don Rafael Pérez Garijo.
— Doña Marta de Lucas Lorenzo.
Por la representación legal de los trabajadores:
— Doña Gema Martín Limón (UGT).
— Doña Charo San José Pérez (UGT).
— Doña Elisabeth Choflet Ramírez (LOLS UGT).
— Don Jesús Cruz Bustos (UGT).
— Doña Marta Errazquin Domínguez (ATES).
— Doña Paola Velasques Loor (ATES).
— Don Félix Moreno Jiménez (USO).
En Madrid, a 27 de octubre de 2017, se reúnen los referidos asistentes, con el fin de

tratar el único orden del día.

Único

Tablas salariales 2018

Se reúnen las partes reseñadas con el fin de dar traslado a la firma de las tablas sala-
riales actualizadas para el año 2018, conforme lo establecido en el Convenio Colectivo de
aplicación, anexando dichas tablas al presente documento.



JUEVES 29 DE MARZO DE 2018B.O.C.M. Núm. 76 Pág. 43

B
O

C
M

-2
01

80
32

9-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Igualmente ambas partes hacen constar que los siguientes trabajadores/as, miembros
de la mesa negociadora, han sido baja en “Eulen, Sociedad Anónima”, por lo que consecuen-
temente, no procede su firma respecto del presente acta:

— Don Pancracio Blanco Huertas (UGT).
— Don Carlos Carreño Cubillo (ATES).
— Don Víctor Ruiz Sánchez Aguilera (LOLS USO).

Asimismo, las partes autorizan a doña Nuria Manzano Albarsanz, con DNI 52374157-Y,
para el registro y publicación de las Tablas Salariales del Convenio Colectivo de “Eulen,
Sociedad Anónima”, y sus trabajadores para el año 2018.

Sin más temas o asuntos a tratar se levanta la sesión a las doce horas, del día arriba in-
dicado, firmándose la presente acta por las partes en señal de conformidad con su contenido.



JUEVES 29 DE MARZO DE 2018Pág. 44 B.O.C.M. Núm. 76

B
O

C
M

-2
01

80
32

9-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

CONVENIO 3828 
 

14 PAGAS 
 
GRUPO 1 
 

CATEGORÍA S. BASE P. TRANSP. P. VEST. TOTAL AÑO BRUTO MES H. EXTRA H. EXTR. FEST. PLUS HORA
NOCTURN. 

CONSERJE 661,77 44,66 4,94 9.959,25 711,37 6,32 6,95 0,56
TAQUILLERO 661,77 44,66 4,94 9.959,25 711,37 6,32 6,95 0,56
REPARTIDOR 661,77 44,66 4,94 9.959,25 711,37 6,32 6,95 0,56
PEON / MOZO 661,77 44,66 4,94 9.959,25 711,37 6,32 6,95 0,56
TELEFONISTA 661,77 44,66 4,94 9.959,25 711,37 6,32 6,95 0,56
RECEPCIONISTA 661,77 44,66 4,94 9.959,25 711,37 6,32 6,95 0,56
ORDENANZA / CELADOR 661,77 44,66 4,94 9.959,25 711,37 6,32 6,95 0,56
LIMPIADOR 661,77 44,66 4,94 9.959,25 711,37 6,32 6,95 0,56
OFICIAL 3ª 661,77 44,66 4,94 9.959,25 711,37 6,32 6,95 0,56
LECTOR 661,77 44,66 4,94 9.959,25 711,37 6,32 6,95 0,56
ALMACENERO 661,77 44,66 4,94 9.959,25 711,37 6,32 6,95 0,56
JARDINERO 661,77 44,66 4,94 9.959,25 711,37 6,32 6,95 0,56
CLASIF. / REPARTIDOR 661,77 44,66 4,94 9.959,25 711,37 6,32 6,95 0,56
REPONEDOR 661,77 44,66 4,94 9.959,25 711,37 6,32 6,95 0,56

 
GRUPO 2 
         
AZAFATA/O 661,77 44,66 29,47 10.302,59 735,90 6,32 6,95 0,56
GUIA 661,77 44,66 29,47 10.302,59 735,90 6,32 6,95 0,56
AUXILIAR SERVICIOS 661,77 44,66 29,47 10.302,59 735,90 6,32 6,95 0,56
AUXILIAR ADMON/GRAB. DATOS 661,77 44,66 29,47 10.302,59 735,90 6,32 6,95 0,56
PROMOTORES 661,77 44,66 29,47 10.302,59 735,90 6,32 6,95 0,56
ENCUESTADORES 661,77 44,66 29,47 10.302,59 735,90 6,32 6,95 0,56
TELEOPERADORES 661,77 44,66 29,47 10.302,59 735,90 6,32 6,95 0,56
AYUDANTES VENDEDORES 661,77 44,66 29,47 10.302,59 735,90 6,32 6,95 0,56
PEON ESPECIALISTA 661,77 44,66 29,47 10.302,59 735,90 6,32 6,95 0,56
OFICIAL 2ª 661,77 44,66 29,47 10.302,59 735,90 6,32 6,95 0,56
SOCORRISTA 661,77 44,66 29,47 10.302,59 735,90 6,32 6,95 0,56
MONITORES 661,77 44,66 29,47 10.302,59 735,90 6,32 6,95 0,56
ASISTENTE SOCIAL 661,77 44,66 29,47 10.302,59 735,90 6,32 6,95 0,56
VERIFICADOR-PREPARADOR 661,77 44,66 29,47 10.302,59 735,90 6,32 6,95 0,56
MOTORISTA 661,77 44,66 29,47 10.302,59 735,90 6,32 6,95 0,56

 
GRUPO 3 
         
CONDUCTOR AUTOMOVIL 662,45 44,66 53,31 10.645,93 760,42 6,32 6,95 0,56
OFICIAL ADMON 662,45 44,66 53,31 10.645,93 760,42 6,32 6,95 0,56
ELECTRICISTA 662,45 44,66 53,31 10.645,93 760,42 6,32 6,95 0,56
FONTANERO 662,45 44,66 53,31 10.645,93 760,42 6,32 6,95 0,56
CARPINTERO 662,45 44,66 53,31 10.645,93 760,42 6,32 6,95 0,56
OFICIAL 1ª 662,45 44,66 53,31 10.645,93 760,42 6,32 6,95 0,56

 
GRUPO 4 
         
JEFE DE SERVICIOS 849,19 44,66 53,31 13.260,33 947,17 6,32 6,95 0,71
SUPERVISOR / INSPECTOR 849,19 44,66 53,31 13.260,33 947,17 6,32 6,95 0,71
COORDINADOR / ENCARGADO 849,19 44,66 53,31 13.260,33 947,17 6,32 6,95 0,71

 
GRUPO 5 
         
TIT. GRADO MEDIO 893,89 44,66 53,31 13.886,04 991,86 6,32 6,95 0,74
TIT. GRADO SUPERIOR 998,02 44,66 53,30 15.343,81 1.095,99 6,32 6,95 0,83

 
GRUPO 6 
         
DIRECTOR GENERAL 1.432,37 44,66 0,00 20.678,50 1.477,04 6,32 6,95 1,20
JEFE DE PRODUCTO 1.074,81 44,66 0,00 15.672,66 1.119,48 6,32 6,95 0,89
JEFE DE RRHH 1.074,81 44,66 0,00 15.672,66 1.119,48 6,32 6,95 0,89
JEFE ADMON 1.074,81 44,66 0,00 15.672,66 1.119,48 6,32 6,95 0,89
TECNICO PRODUCTO 1.074,81 44,66 0,00 15.672,66 1.119,48 6,32 6,95 0,89



JUEVES 29 DE MARZO DE 2018B.O.C.M. Núm. 76 Pág. 45

B
O

C
M

-2
01

80
32

9-
3

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

CONVENIO 5228 
 

12 PAGAS 
 
GRUPO 1 
 

CATEGORÍA S. BASE P. EXTRA  
PRORR. P. TRANSP. P. VEST. TOTAL AÑO BRUTO MES H. EXTRA H. EXTR. FEST. PLUS HORA 

NOCTURN. 
CONSERJE 661,77 110,29 52,10 5,77 9.959,25 829,94 6,32 6,95 0,56
TAQUILLERO 661,77 110,29 52,10 5,77 9.959,25 829,94 6,32 6,95 0,56
REPARTIDOR 661,77 110,29 52,10 5,77 9.959,25 829,94 6,32 6,95 0,56
PEON / MOZO 661,77 110,29 52,10 5,77 9.959,25 829,94 6,32 6,95 0,56
TELEFONISTA 661,77 110,29 52,10 5,77 9.959,25 829,94 6,32 6,95 0,56
RECEPCIONISTA 661,77 110,29 52,10 5,77 9.959,25 829,94 6,32 6,95 0,56
ORDENANZA / CELADOR 661,77 110,29 52,10 5,77 9.959,25 829,94 6,32 6,95 0,56
LIMPIADOR 661,77 110,29 52,10 5,77 9.959,25 829,94 6,32 6,95 0,56
OFICIAL 3ª 661,77 110,29 52,10 5,77 9.959,25 829,94 6,32 6,95 0,56
LECTOR 661,77 110,29 52,10 5,77 9.959,25 829,94 6,32 6,95 0,56
ALMACENERO 661,77 110,29 52,10 5,77 9.959,25 829,94 6,32 6,95 0,56
JARDINERO 661,77 110,29 52,10 5,77 9.959,25 829,94 6,32 6,95 0,56
CLASIF. / REPARTIDOR 661,77 110,29 52,10 5,77 9.959,25 829,94 6,32 6,95 0,56
REPONEDOR 661,77 110,29 52,10 5,77 9.959,25 829,94 6,32 6,95 0,56

 
GRUPO 2 
          
AZAFATA/O 661,77 110,29 52,10 34,38 10.302,59 858,55 6,32 6,95 0,56
GUIA 661,77 110,29 52,10 34,38 10.302,59 858,55 6,32 6,95 0,56
AUXILIAR SERVICIOS 661,77 110,29 52,10 34,38 10.302,59 858,55 6,32 6,95 0,56
AUXILIAR ADMON/GRAB. DATOS 661,77 110,29 52,10 34,38 10.302,59 858,55 6,32 6,95 0,56
PROMOTORES 661,77 110,29 52,10 34,38 10.302,59 858,55 6,32 6,95 0,56
ENCUESTADORES 661,77 110,29 52,10 34,38 10.302,59 858,55 6,32 6,95 0,56
TELEOPERADORES 661,77 110,29 52,10 34,38 10.302,59 858,55 6,32 6,95 0,56
AYUDANTES VENDEDORES 661,77 110,29 52,10 34,38 10.302,59 858,55 6,32 6,95 0,56
PEON ESPECIALISTA 661,77 110,29 52,10 34,38 10.302,59 858,55 6,32 6,95 0,56
OFICIAL 2ª 661,77 110,29 52,10 34,38 10.302,59 858,55 6,32 6,95 0,56
SOCORRISTA 661,77 110,29 52,10 34,38 10.302,59 858,55 6,32 6,95 0,56
MONITORES 661,77 110,29 52,10 34,38 10.302,59 858,55 6,32 6,95 0,56
ASISTENTE SOCIAL 661,77 110,29 52,10 34,38 10.302,59 858,55 6,32 6,95 0,56
VERIFICADOR-PREPARADOR 661,77 110,29 52,10 34,38 10.302,59 858,55 6,32 6,95 0,56
MOTORISTA 661,77 110,29 52,10 34,38 10.302,59 858,55 6,32 6,95 0,56

 
GRUPO 3 
          
CONDUCTOR AUTOMOVIL 662,45 110,41 52,10 62,19 10.645,81 887,15 6,32 6,95 0,56
OFICIAL ADMON 662,45 110,41 52,10 62,19 10.645,81 887,15 6,32 6,95 0,56
ELECTRICISTA 662,45 110,41 52,10 62,19 10.645,81 887,15 6,32 6,95 0,56
FONTANERO 662,45 110,41 52,10 62,19 10.645,81 887,15 6,32 6,95 0,56
CARPINTERO 662,45 110,41 52,10 62,19 10.645,81 887,15 6,32 6,95 0,56
OFICIAL 1ª 662,45 110,41 52,10 62,19 10.645,81 887,15 6,32 6,95 0,56

 
GRUPO 4 
          
JEFE DE SERVICIOS 849,19 141,53 52,10 62,19 13.260,21 1.105,02 6,32 6,95 0,71
SUPERVISOR / INSPECTOR 849,19 141,53 52,10 62,19 13.260,21 1.105,02 6,32 6,95 0,71
COORDINADOR / 
ENCARGADO 

849,19 141,53 52,10 62,19 13.260,21 1.105,02 6,32 6,95 0,71 

 
GRUPO 5 
 
TIT. GRADO MEDIO 893,89 148,98 52,10 62,19 13.885,93 1.157,16 6,32 6,95 0,74
TIT. GRADO SUPERIOR 998,02 166,34 52,10 62,19 15.343,84 1.278,65 6,32 6,95 0,83
    

 
GRUPO 6 
          
DIRECTOR GENERAL 1.432,37 238,74 52,10 0,00 20.678,51 1.723,21 6,32 6,95 1,20
JEFE DE PRODUCTO 1.074,81 179,14 52,10 0,00 15.672,64 1.306,05 6,32 6,95 0,89
JEFE DE RRHH 1.074,81 179,14 52,10 0,00 15.672,64 1.306,05 6,32 6,95 0,89
JEFE ADMON 1.074,81 179,14 52,10 0,00 15.672,64 1.306,05 6,32 6,95 0,89
TECNICO PRODUCTO 1.074,81 179,14 52,10 0,00 15.672,64 1.306,05 6,32 6,95 0,89

(03/7.078/18)


		2018-03-27T12:25:21+0200




